РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

28.03.2023 г.                                                                                                              № 1
п. Нижнеангарск

О количественном составе участковых избирательных комиссий
и приеме предложений в состав участковых избирательных комиссий
2023-2028 годов

[bookmark: _Hlk127277637]На основании пунктов 1,3,4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Северо-Байкальский район»  решила:

1. Определить количественный состав подлежащих  формированию участковых   избирательных комиссий состава 2023-2028 гг. согласно приложению № 1.
1. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно приложению № 2.
1. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий) в газете «Байкальский меридиан», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» в Республике Бурятия.
1. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Бурятия для размещения на официальном сайте в сети Интернет.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _Hlk127274321]
Председатель
Территориальной избирательной комиссии
МО «Северо-Байкальский район»                                                                 С.А. Нилова

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии
МО «Северо-Байкальский район»                                                              А.А. Тяжкова

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»
от «28»   марта  2023 года № 1

Количественный состав
участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 гг.,
подлежащих формированию

	№
п/п
	№ и адрес
избирательного участка
	Численность избирателей,
зарегистрированных на территории избирательного участка по состоянию на 01.01.2023
	Число членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

	1
	№553
Поселок Нижнеангарск,
ул. Победы, 43
АУ «Муниципальный Межпоселенческий центр досуга п. Нижнеангарск»
	844
	7

	2
	№554
Поселок Нижнеангарск,
ул. Победы, 2
АО «Нижнеангарский рыбозавод»
	425
	5

	3
	№ 555
Поселок Нижнеангарск, ул.Кооперативная,66
здание боксерского клуба «FAIRGONG»
	1123
	7

	4
	№ 556
Поселок Нижнеангарск,
ул. Рабочая, 127 а
МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»
	599
	5

	5
	№ 557
Поселок Нижнеангарск,
ул. Озерная,7
МБОУ ДО «Районный дом детского творчества (спортзал)
	420
	5

	6
	№ 558
Село Байкальское,
ул. Победы, 7 а
Ау «Сельский дом культуры с. Байкальское»
	477
	5

	7
	№ 559
Село Холодное, ул. Ленина, 12
АУ «Культурно-досуговый центр «Аргуакта»
	290
	4

	8
	№ 561
Поселок Кичера,
 ул. Центральная ,1
Информационно-культурный центр
	768
	7

	9
	№ 562
Село Верхняя-Заимка,
ул. Лесная, 2 а
АУ «Культурно-досуговый центр «Современник»
	430
	5

	10
	№ 563
Село Ангоя, ул.Космонавтов,2
Администрация МО СП «Ангоянское»
	438
	5

	11
	№564
Село Уоян, ул. Набережная, 1 а
МБУ «Культурно-досуговый центр «Ангара»
	231
	4

	12
	№ 565
Поселок Новый-Уоян,
ул. Лесоводов,6
АУ РБ «Северный лесхоз»
	716
	6

	13
	№ 566
Поселок Новый-Уоян,
ул. Улан-Удэнская,11
Администрация МО ГП «поселок Новый-Уоян»
	770
	6

	14
	№ 567
Поселок Новый-Уоян,
ул. Комсомольская,1
Отдел сбыта ООО «Регистр Уоян»
	384
	5

	15
	№ 568
Поселок Новый-Уоян,
ул. Крымская, 12/2
Магазин «Пума»
	683
	6

	16
	№ 569
Село Кумора,
ул. Юбилейная,14
Администрация МО СП «Куморское эвенкийское»
	341
	5

	17
	№ 570
Поселок Янчукан,
ул. Большая секция,102
Культурно-досуговый центр «Импульс»
	229
	4

Приложение № 2
[bookmark: _Hlk127375702]к решению территориальной избирательной комиссии
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»
от «28»  марта  2023 года № 1

[bookmark: _GoBack]ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА

[bookmark: _Hlk127435865]Руководствуясь пунктом 5.1  статьи  27 Федерального закона «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Северо-Байкальский район» объявляет  прием  предложений  по   кандидатурам   для   назначения  членов участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса состава 2023-2028 годов участковая избирательная комиссия № 553, № 554, № 555, № 556, № 557, № 558, № 559, № 561, № 562, № 563, № 564, № 565, № 566, № 567, № 568, № 569, № 570.
    	Прием  документов   осуществляется   в  течение 30 дней в период с 6 апреля по 5 мая 2023 года включительно по адресу: п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, кабинет № 6
с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 часов, телефон для справок: /30130/ 48-103.
	С перечнем и формами документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию  субъектами права внесения предложений по кандидатурам  для назначения членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего голоса 2023-2028 годов можно ознакомиться на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Бурятия http:// www.buriat.izbirkom.ru в разделе «Формирование участковых избирательных комиссий»  2023-2028 гг. http://www.buriat.izbirkom.ru/formirovanie-komissiy/formirovanie-uik-2023-2028.php.
	Количественный состав участковых избирательных комиссий определен решением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Северо-Байкальский район» от «28»  марта 2023 г. № 1.
	 Проведение заседания территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Северо-Байкальский район» по формированию участковых  избирательных комиссий планируется 26 мая 2023 г.
Кандидатуры, предложенные в состав участковой комиссии, но не назначенные членами комиссии, зачисляются  в резерв составов участковых комиссий.

28   марта 2023 г.                                      Территориальная избирательная комиссия                     муниципального образования «Северо-Байкальский район